
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1» 

 

ПРИКАЗ 
 

06.06.2018 № 289 

 

Об утверждении изменений в Положение о  формах, периодичности и порядке 

текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации учащихся 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1» 

 

На основании решения педагогического совета образовательной 

организации (протокол № 07 от 28.05.2018), решения Совета родителей 

(законных представителей) несовершеннолетних учащихся (протокол № 04 от 

29.05.2018), 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Внести в Положение о формах, периодичности и порядке текущего 

контроля успеваемости и промежуточной аттестации учащихся 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1» следующие изменения: 

Подпункт 5.9 пункта 5 изложить в следующей редакции: 

«Для учащихся 2-4-х классов промежуточная аттестация в качестве 

отдельной процедуры проводится по трем предметам учебного плана. Два 

обязательных предмета в форме контрольной работы: русский язык, 

математика. Третий предмет в форме защиты проекта либо в форме защиты 

творческой работы (2 класс), в форме сдачи нормативов ГТО по физической 

культуре (3,4 класс) по выбору учащихся: 

2 класс – музыка, изобразительное искусство, технология; 

3 класс – литературное чтение, иностранный язык, окружающий мир, 

физическая культура; 

4 класс – окружающий мир, литературное чтение, иностранный язык, 

физическая культура.» 

2. Пинигиной Наталье Анатольевне, заместителю директора по учебно-

воспитательной работе, ознакомить педагогических работников с данными 

изменениями в Положение о формах, периодичности и порядке текущего 

контроля успеваемости и промежуточной аттестации учащихся 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1». 



6. Лапшиной Екатерине Васильевне, секретарю учебной части, 

содержание настоящего приказа довести под подпись лицам, перечисленным в 

данном приказе, в срок до 07.06.2018 года.  

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                          И.В.Славинская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Н.А. Пинигина 

23 38 68 

 

В дело 01-06 


